
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 41 DEL 17/04/2014

Settore: Servizi al Territorio e al Patrimonio
Responsabile del procedimento: CHIARI RICCARDO
Responsabile del provvedimento: FELICE PIETRO PASQUALE

OGGETTO

Servizio di manutenzione ordinaria straordinaria e riparazione guasti agli impianti della illuminazione
pubblica e semaforici. Affidamento nelle more dell’esperimento della gara d’appalto. Approvazione
della spesa. Affidamento del servizio con procedura negoziata diretta e impegno di spesa. C.I.G.
ZF40ED85CE

Trasmissione al ragioniere del: 17/04/2014
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 30/04/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
TECNICO



Oggetto: Servizio di manutenzione ordinaria straordinaria e riparazione guasti agli impianti 

della illuminazione pubblica e semaforici. Affidamento nelle more dell’esperimento 
della gara d’appalto. Approvazione della spesa. Affidamento del servizio con 

procedura negoziata diretta e impegno di spesa. C.I.G. ZF40ED85CE 

 
IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 

 
Vista la relazione del Responsabile del Servizio Impianti, P.I. Riccardo Chiari, dalla quale risulta quanto 
segue: 
 

- con deliberazione G.C. n. 249 del 22.11.2013, sono stati approvati gli elaborati da porre a base di 
gara relativamente alla manutenzione triennale ordinaria, straordinaria e riparazione dei guasti agli 
impianti di illuminazione pubblica e semaforici, dell’importo complessivo di € 100.000,00 e che con 
determinazione n. 8 del 27.01.2014 è stato affidato il servizio, in via provvisoria nelle more 
dell’espletamento della gara di appalto alla ditta Palandri & Belli; 

- la gara di appalto del servizio ancora non è stata conclusa e quindi è indispensabile provvedere ad 
un affidamento provvisorio del servizio per assicurare la operatività in caso di urgenze e interventi in 
situazioni di pericolo; 

- è stato richiesto alla ditta Palandri & Belli di Poggio a Caiano, appaltatrice del servizio per il 
precedente periodo, la disponibilità ad effettuare il servizio di cui trattasi per un ulteriore periodo di 
due mesi; 

- con lettera in data 15.04.2014 la suddetta ditta si è dichiarata disponibile alla esecuzione di quanto 
richiesto agli stessi prezzi e condizioni di cui al contratto del 16.04.2013, Rep. n. 12255 che 
disciplinava l’appalto precedente; 

- per le motivazioni suddette e ritenute le condizioni convenienti per l’Amministrazione, il Servizio 
Impianti propone, pertanto, di affidare il servizio in oggetto, per un ulteriore periodo di due mesi, 
alla ditta Palandri & Belli S.r.L. di Poggio a Caiano, per un  importo stimato di € 10.000,00, oltre 
oneri fiscali; 

 
Considerato che gli importi dei due affidamenti nelle more della gara non superano i quarantamila euro e 
che, pertanto, ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 7, comma 4, del “Regolamento 
dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 
17.5.2007 e s.m.i., è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
Ritenuto di accogliere la proposta del P.I. Riccardo Chiari, nei termini di cui alla relazione allegata al 
presente atto; 
 
Visto il D.M. del 17.02.2014 con il quale è stato differito al 30.04.2014 il termine per l’approvazione del 
Bilancio di Previsione per l’anno 2014; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 163, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, è autorizzato l’esercizio provvisorio 
per l’anno 2014, fino all’approvazione del Bilancio di Previsione del 2014; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 38 del 28.11.2013 con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente del Vi 
Settore; 
 
Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare per un ulteriore periodo di due mesi alla ditta Palandri & Belli S.r.l. con sede in Poggio a 

Caiano (PO) – Via Michelangelo n. 60/62 P.IVA 02003440977 il servizio di manutenzione ordinaria 
straordinaria e riparazione guasti agli impianti della illuminazione pubblica e semaforici per l’importo 
complessivo di € 10.000,00, oltre I.V.A. 22%. 
 

2) Di impegnare la spesa occorrente di € 12.200,00 con imputazione al Cap. 125 Bilancio 2014, dando 
atto che la stessa non soggiace alle limitazioni di cui all’art. 163 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.. 



 
3) Di dare atto, inoltre, che, ai sensi della vigente normativa in materia, Responsabile del Procedimento 

è il P.I. Riccardo Chiari, Specialista Tecnico. 
 

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 
  Arch. Pietro Pasquale Felice 


